令和７年６月２７日

市政記者クラブ 様

緑政土木局都市農業課

担当 砂原・川人

電話 ９７２－４０７１

～ 今 年 の 絵 柄 は 「 風 神 雷 神 」 ～

「田んぼアート」の観察会を開催します

５月に市民と地元農家総勢約４８０名で田植えを行った田んぼアートが、ま

もなく見頃を迎えます。下記のとおり観察会を開催しますので、ぜひお越しく

ださい。

                記

１ 日時

令和７年７月６日（日）午前１０時～１２時［随時受付］(小雨決行)

２ 場所

港区西茶屋三丁目地内（次頁の会場位置図参照）

３ 主催

茶屋新田田んぼアート実行委員会

（構成団体：茶屋新田地域資源保全隊、名古屋市、愛知県）

４ 協賛

ＪＡなごや始め約７０社

５ 内容

・観察台での田んぼアート鑑賞

・お楽しみ企画

（参加者として登録されている方のみ）

・地元野菜の即売会

６ 今年度のスケジュール

５月１１日（日）：田植え （終了）

７月 ６日（日）：観察会

１０月１３日（月・祝）：稲刈り、コスモス狩り

１２月１４日（日）：収穫祭、収穫米・お酒引渡し

※お酒は収穫米を加工したものです。

南陽中学校前 知多

国道302号

東海通

N

西茶屋２

両茶橋東

明徳橋→

南陽大橋→

↓

戸
田
川

↓藤高４

田んぼアート会場

南陽交通広場
バス停

（港区西茶屋三丁目）

Ｐ

＜観察台＞
受付は
こちらです

イオンモール
名古屋茶屋

ﾔﾏﾀﾞﾃﾞﾝｷﾎﾝﾀﾞﾄﾖﾍﾟｯﾄ

車両規制エリア

名二環
南陽IC

報道・来賓
駐車場

イベント日以外も１０月１３日の稲刈りまではどなたでも

自由に観察台から田んぼアートを観察することができます。

田んぼアート会場位置図

   ５月１１日 田植えの様子

 ６月１８日 田んぼアートの状況